~
~

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН

О повестке дня восемнадцатого заседания Государственного

Совета Республики Татарстан шестого созыва

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить повестку дня восемнадцатого заседания Государственного

Совета Республики Татарстан шестого созыва:

1. Об избрании мировых судей Республики Татарстан.
2. Об исполнении обязанностей мирового судьи Республики Татарстан.
3. О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного

Совета Республики Татарстан Музипсвой Гульнары Альбертовны.

4. Об изменении в составе Комитета Государственного Совета Респуб
лики Татарстан по социальной политике.

5. О проекте закона Республики Татарстан .N2 149-6 "О внесении измене
ний в Закон Республики Татарстан "О бюджете Республики Татарстан на 2020
год и на плановый период 2021 и 2022 годов" (I чтение).

б. О проекте закона Республики Татарстан .N2 151-6 "О внесении измене
ний в Закон Республики Татарстан "О бюджете Территориального фонда

обязательного медицинского страхования Республики Татарстан на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов" (I чтение) .

7. О проекте закона Республики Татарстан .N2 154-6 "О внесении измене
ний в Закон Республики Татарстан "О введении на территории Республики Та

тарстан патентной системы налогообложения" (I чтение).
8. О проекте закона Республики Татарстан .N2 144-6 "О внесении измене

ния в статью 2 Закона Республики Татарстан "О налоге на имущество органи
заций" (I чтение).

9. О проекте закона Республики Татарстан .N2 128-6 "О внесении измене
ний в отдельные законодательные акты Республики Татарстан" (II чтение).

1 О. О проекте закона Республики Татарстан .N2 129-6 "О внесении изме
нений в Закон Республики Татарстан "О государственной гражданской службе

Республики Татарстан" и Кодекс Республики Татарстан о муниципальной

службе" (II чтение).

2

11. О проекте закона Республики Татарстан .N~ 146-6 "О внесении изме
нений в Закон Республики Татарстан "О местном самоуправлении в Республи
ке Татарстан" (I чтение).

12. О проекте закона Республики Татарстан .N~ 150-6 "О внесении изме

нений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан" (I чтение).

13. О проекте закона Республики Татарстан .N~ 142-6 "О внесении изме
нения в статью 8 Закона Республики Татарстан "О развитии малого и среднего
предпринимательства в Республике Татарстан" (I чтение).

14. О проекте закона Республики Татарстан .N~ 143-6 "О внесении изме
нений в Закон Республики Татарстан "Об организации проведения капиталь

ного ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Республике
Татарстан" (I чтение).

15. О проекте закона Республики Татарстан .N~ 152-6 "О внесении изме
нения в статью 21 Земельного кодекса Республики Татарстан" (I чтение).

16. О проекте закона Республики Татарстан .N~ 153-6 "О внесении изме
нений в статью 1 Закона Республики Татарстан "О перераспределении полно
мочий между органами местного самоуправления городских поселений в Рес

публике Татарстан и органами государственной власти Республики Татарстан

по предоставлению земельных участков, государственная собственность

на которые не разграничена" и статью 3 Закона Республики Татарстан "О на
делении органов местного самоуправления муниципальных районов Респуб

лики Татарстан государственными полномочиями Республики Татарстан

по предоставлению земельных участков , государственная собственность
на которые не разграничена" (I чтение).

17. О внесении изменений в Регламент Государственного Совета Рес

публики Татарстан.
18. О Примерном плане законопроектной работы в Государственном Со

вете Республики Татарстан на 2021 год.
19. О Примерном плане сотрудничества Государственного Совета Рес

публики Татарстан с парламентами субъектов Российской Федерации, других
государств и международными парламентскими организациями на 2021 год .

20. О законодательной инициативе Г осу дарственного Совета Республики
Татарстан по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Рос

сийской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений
в Федеральный закон "О Фонде содействия реформированию жилищно
коммунального хозяйства".

21. О проекте федерального закона N2 1052643-7 "О внесении изменения
в статью 16 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Фе
дерации " (в части уточнения сведений , представляемых при поступлении на

муниципальную службу) .

22. О проекте федерального закона N2 1065287-7 "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части ограниче

ний для замещения государственных, муниципальных должностей, иных

должностей в связи с наличием гражданства иностранного государства либо

права на постоянное проживание на территории иностранного государства) .

3

23. О проекте федерального закона .N2 1058461-7 "О внесении изменений
в Федеральный закон "О государственном регулировании производства и обо

рота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ог

раничении потребления. (распития) алкогольной продукции" (в части совер

шенствования порядка применения норм минимального использования произ

водственной мощности в отношении основного технологического оборудова

ния для производства этилового спирта).

24. О проекте федерального закона .N2 1045025-7 "О внесении изменения
в Федеральный закон "О введении в действие Жилищного кодекса Российской

Федерации" (в части уточнения порядка внесения изменений в Жилищный

кодекс Российской Федерации).

25. О проекте федерального закона .N2 1057393-7 "О внесении изменения
в статью 65 Водного кодекса Российской Федерации" (в целях синхронизации
норм водного законодательства и законодательства о рыболовстве и сохране

нии водных биологических ресурсов в части установления ширины прибреж

ной защитной полосы).

26. О законодательной инициативе Законодательного Собрания Перм
ского края по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений

в Федеральный закон "Об ответственном обращении с животными и о внесе

нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

27. О проекте федерального закона .N2 1050733-7 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях"

(в части установления административной ответственности за распространение

информации, отрицающей факты, установленные приговором Международно

го военного трибунала, а также за публичное распространение заведомо лож

ных сведений о деятельности СССР в годы Второй мировой войны).

28. О проекте федерального закона .N2 1060586-7 "О внесении изменения
в статью 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правона
рушениях" (об уточнении перечия оснований прекращения производства

по делу об административном правонарушении).
29. О проекте федерального закона .N2 1057601 -7 "О внесении изменения

в статью 6.31 Кодекса Российской Федерации об административных правона
рушениях" (в целях уточнения административной ответственности за наруше

ние законодательства о донорстве крови и ее компонентов).

30. О проекте федерального закона .N2 1065309-7 "О внесении изменений
в Трудовой кодекс Российской Федерации" (в части ограничений для отдель

ных категорий работников в связи с наличием у них гражданства иностранно

го государства либо права на постоянное проживание на территории ино

странного государства).

31. О проекте федерального закона .N2 1065710-7 "О внесении изменений
в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации" (в части

налогообложения цифровой валюты).

4

32. О проекте федерального закона .NQ 1066424-7 "О внесении изменений
в Бюджетный кодекс Российской Федерации" (в части уточнения условий для

заключения долгосрочных соглашений о предоставлении из бюджета субси

дий юридическим лицам в рамках исполнения соглашений о защите и поощ

рении капиталовложений).

33. О проекте федерального закона .NQ 1070042-7 "О внесении изменения
в статью 33333 части второй Налогового кодекса Российской Федерации"
(в части установления размера государственной пошлины за государственную

регистрацию кормовых добавок).

34. Информация о работе Государственного Совета Республики Татар
стан в 2020 году.

35. Разное.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

23 декабря 2020 года

.NQ 7 44-VI ГС

-------------- ---

Ф.Х. Мухаметшин